
АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА 

о проведении муниципальной заочной онлайн - викторины  

«Виват писателям - юбилярам» 
 

        В соответствии с Планом работы Управления образования Артемовского 

городского округа на 2020 - 2021 учебный год, Положением о проведении 

муниципального заочного конкурса «Виват писателям - юбилярам» с 

15.04.2021г.  по 22.04.2021г. состоялась заочная онлайн - викторина  по двум  

возрастным категориям 

1.  Возрастная категория - учащиеся 2-3 классов 

2.  Возрастная категория - учащиеся 4-5 классов 

 
 Цели и задачи Конкурса. 

     Цель: Цель: поддержка и популяризация чтения, стимулирование 

интереса к чтению и развитие читательской активности у школьников. 

    Задачи: 

–  формирование престижа книги и  развитие у детей мотивации к чтению, 

через средства визуальной культуры;  

–  воспитание эстетического вкуса у школьников;  

–  развитие воображения; 

–  развитие интереса, любви к русским писателям. 

–  развитие литературного творческого потенциала участников. 

 

   Участники Конкурса. 

    В Конкурсе приняли участие общеобразовательные учреждения: МБОУ 

«СОШ № 2», МБОУ «СОШ № 4», МАОУ СОШ № 8, МАОУ «СОШ № 12», 

МАОУ «Лицей №21», МБОУ «СОШ № 19».  

   Всего в онлайн – викторине приняло участие 92 человека: в первой 

возрастной категории – 42 человека, во второй возрастной категории – 50 

человек. 

     Викторина состояла из 27 вопросов, в некоторых вопросах встречалось 

несколько заданий. Викторина состояла из вопросов, где участникам 

необходимо было выбрать ответ, вписать правильное слово или строки из 

произведений, узнать чьи слова представлены, найти лишнее, сопоставить  

портреты писателей и иллюстрации из книг, выполнить задания на 

соответствие, перечислить героев и  вспомнить из каких они произведений. 

Каждый правильный ответ оценивался 1 баллом. Условия конкурса по 

прохождению во 2 тур были изменены. Во второй тур проходят участники, 

набравшие 70  и более баллов.  

  

    Итоги Конкурса: 

Во второй тур проходят участники первой возрастной группы: 

Сохарева Дарья ОУ № 4, 4-а 

Сохарева Ева ОУ № 4, 4-а 

Скрипай Екатерина ОУ № 8, 4-а 



Дудина Софья ОУ № 8, 5-г 

Доможирова Дарья ОУ № 8, 5-г 

Лучинина Екатерина ОУ № 8, 4-а 

Налимова Дарья ОУ № 12, 4-а 

Ольков Максим ОУ № 12, 4-а 

Соловьева Ксения ОУ № 2, 5-а 

Бобров Кирилл ОУ № 19, 4 

Семенова Наталья ОУ № 21, 5-б 

Аксенов Егор ОУ № 19, 5 

Чернова Александра ОУ № 4, 4-б 

Кучин Кирилл ОУ № 12, 4-а 

Сосновских Савелий ОУ № 4, 4-б 

Зарипов Рафаил ОУ № 12 , 4-г 

Белоусов Александр ОУ № 4, 5 

Кондюкова Елизавета ОУ № 12,  

Адуев Тимофей ОУ № 12, 4-г 

Заполоцкая Антонина ОУ № 12, 4-а 

Ишмухаметова Алина ОУ № 2, 5-а 

Канонеров Александр ОУ № 2, 4-б 

Терентьева Елизавета ОУ № 12, 4-г 
 

Во второй тур проходят участники второй возрастной группы: 

 

Богданов Артем ОУ № 12, 2-а 

Подшивалова Настя ОУ № 12, 2-а 

Хрулева Екатерина ОУ № 12, 2-а 

Нехонов Никита ОУ № 12, 2-а 

Иванова Милана ОУ № 12, 2-а 

Соловьев Иван ОУ № 12, 2-а 

Малыгина Даша ОУ № 12, 2-а 

Кириллов Тимофей ОУ № 12, 2-а 

Калугина Влада ОУ № 12, 2-а 

Сосновских Настя ОУ № 12, 2-а 

Хамьянова Софья ОУ № 12, 2-а 

Тумаков Кирилл ОУ № 12, 2-а 

Ермаков Дима ОУ № 12, 2-а 

Кабакова Варя ОУ № 12, 2-а 

Стильченко Тимофей ОУ № 12, 2-а 

Копытова Аня ОУ № 12, 2-а 

Трифонова Кира ОУ № 12, 2-а 

Горюнова Александра ОУ № 8, 3-б 

Назаров Алексей ОУ № 8, 3-б 

Налимов Андрей ОУ № 19, 2 

Баянов Егор ОУ № 2, 2 

Попова Василиса ОУ № 2, 2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Организаторы конкурса  выражают благодарность всем 

участникам онлайн - викторины и желают участникам второго тура  

творческих успехов. 
Исполнитель:  

Руководитель ГМО  

школьных библиотекарей 

                                                                                                       Фадеева Алена Александровна 

 

 

Сводный протокол муниципальной заочной викторины 

«Виват писателям - юбилярам» 2 - 5  классы 
 

Добролюбов Арсений ОУ № 2, 3 

Гаязова Ангелина ОУ № 4, 3а 

Оганесян Карина ОУ № 4, 3а 

Лебедкин Захар ОУ № 4, 3 

Сильченко Арсений ОУ № 4, 2 

Полютина Ксения ОУ № 4, 3а 

№ 

п/п 

Фамилия, имя Школа, класс Итого 

баллов 

Выход во 

2 тур 

1 Сохарева Дарья ОУ № 4, 4-а 97 1 

2 Сохарева Ева ОУ № 4, 4-а 97 1 

3 Скрипай Екатерина ОУ № 8, 4-а 94 1 

4 Дудина Софья ОУ № 8, 5-г 93 1 

5 Доможирова Дарья ОУ № 8, 5-г 93 1 

6 Лучинина Екатерина ОУ № 8, 4-а 92 1 

7 Налимова Дарья ОУ № 12, 4-а 91 1 

8 Ольков Максим ОУ № 12, 4-а 89 1 

9 Соловьева Ксения ОУ № 2, 5-а 88 1 

10 Бобров Кирилл ОУ № 19, 4 87 1 

11 Семенова Наталья ОУ № 21, 5-б 85 1 

12 Аксенов Егор ОУ № 19, 5 84 1 

13 Чернова Александра ОУ № 4, 4-б 81 1 

14 Кучин Кирилл ОУ № 12, 4-а 79 1 

15 Сосновских Савелий ОУ № 4, 4-б 77 1 

16 Зарипов Рафаил ОУ № 12 , 4-г 75 1 

17 Белоусов Александр ОУ № 4, 5 75 1 

18 Кондюкова Елизавета ОУ № 12,  75 1 

19 Адуев Тимофей ОУ № 12, 4-г 74 1 

20 Заполоцкая Антонина ОУ № 12, 4-а 72 1 

21 Ишмухаметова Алина ОУ № 2, 5-а 72 1 

22 Канонеров Александр ОУ № 2, 4-б 70 1 

23 Терентьева Елизавета ОУ № 12, 4-г 70 1 

24 Воронин Максим ОУ № 12, 4-г 66  



25 Яковлева Анастасия ОУ № 12, 4-а 65  

26 Бобылева Екатерина ОУ № 12, 4-а 64  

27 Петров Павел ОУ № 12, 4-г 62  

28 Тюрикова Юлия ОУ № 12, 4-г 62  

29 Чернецкий Дмитрий ОУ № 4, 5 61  

30 Ознобихина Елена ОУ № 4, 4-б 59  

31 Денисова Кира ОУ № 12, 4-г 56  

32 Смирнова Виктория Оу № 4, 4-б 53  

33 Скутин Семен ОУ № 12, 4-а 52  

34 Шуклина Елена ОУ № 4, 5 50  

35 Грошкова Софья ОУ № 12, 4-а 44  

36 Лапин Егор ОУ № 12, 4-г 44  

37 Протасова Надежда ОУ № 4, 5 44  

38 Сперцян Милена ОУ № 19, 4 43  

39 Корепанов Артем ОУ № 4, 5 37  

40 Лобанова Дарья ОУ № 4, 5 34  

41 Можаева Анастасия ОУ № 12, 4-а 32  

42 Константинов Геннадий  ОУ № 4, 5 18  

43 Мартьянова Сандра ОУ № 12, 2-а 67  

44 Богданов Артем ОУ № 12, 2-а 81 1 

45 Подшивалова Настя ОУ № 12, 2-а 84 1 

46 Хрулева Екатерина ОУ № 12, 2-а 78 1 

47 Нехонов Никита ОУ № 12, 2-а 88 1 

48 Иванова Милана ОУ № 12, 2-а 83 1 

49 Мискичев Семен ОУ № 12, 2-а 37  

50 Соловьев Иван ОУ № 12, 2-а 76 1 

51 Малыгина Даша ОУ № 12, 2-а 70 1 

52 Кириллов Тимофей ОУ № 12, 2-а 83 1 

53 Калугина Влада ОУ № 12, 2-а 81 1 

54 Сосновских Настя ОУ № 12, 2-а 77 1 

55 Хамьянова Софья ОУ № 12, 2-а 79 1 

56 Тумаков Кирилл ОУ № 12, 2-а 84 1 

57 Равелева Даша ОУ № 12, 2-а 44  

58 Ермаков Дима ОУ № 12, 2-а 83 1 

59 Тарасов Сава ОУ № 12, 2-а 60  

60 Кабакова Варя ОУ № 12, 2-а 80 1 

61 Стильченко Тимофей ОУ № 12, 2-а 85 1 

62 Копытова Аня ОУ № 12, 2-а 88 1 

63 Исаков Кирилл ОУ № 12, 2-а 54  

64 Лукоянова Женя ОУ № 12, 2-а 55  

65 Мурзин Женя ОУ № 12, 2-а 48  

66 Трифонова Кира ОУ № 12, 2-а 73 1 

67 Русаков Лев ОУ № 12, 2-а 65  



 

 

 

 

 

 

 

 

68 Прокуронов Саша ОУ № 12, 2-б 62  

69 Горюнова Александра ОУ № 8, 3-б 88 1 

70 Назаров Алексей ОУ № 8, 3-б 81 1 

71 Налимов Андрей ОУ № 19, 2 88 1 

72 Лебёдкина Варвара ОУ № 19, 3 51  

73 Чипурин Данил ОУ № 19, 3 45  

74 Пономарёва Таисья ОУ № 19, 3 54  

75 Лубов Степан ОУ № 2, 2-а 51  

76 Доможиров Никита ОУ № 2, 2-а 43  

77 Баянов Егор ОУ № 2, 2 75 1 

78 Попова Василиса ОУ № 2, 2 70 1 

79 Добролюбов Арсений ОУ № 2, 3 72 1 

80 Свалова Евгения ОУ № 2, 3б 60  

81 Касимова Валерия ОУ № 2, 3б 67  

82 Гаязова Ангелина ОУ № 4, 3а 76 1 

83 Оганесян Карина ОУ № 4, 3а 79 1 

84 Килина Лиана ОУ № 4, 2 57  

85 Бабкина Маша ОУ № 4, 2 67  

86 Смирнов Степан ОУ № 4, 2 67  

87 Первунинский Иван ОУ № 4, 2 68  

88 Лебедкин Захар ОУ № 4, 3 72 1 

89 Груменцева Асения ОУ № 4, 3 58  

90 Антонова Виктория ОУ № 4, 3 62  

91 Сильченко Арсений ОУ № 4, 2 88 1 

92 Полютина Ксения ОУ № 4, 3а 77 1 



 


